

Beloningsbeleid uitvaartverzekeringen (per 1-1-2024)

Premies voor uitvaartverzekeringen zijn via het internet eenvoudig te berekenen. Het vinden van de verschillen in de polisvoorwaarden en het duiden hiervan is veel minder eenvoudig indien men niet in de materie thuis is. Juist daarin zit onze meerwaarde. Wij hebben meerdere aanbieders van uitvaartverzekeringen in onze portefeuille en kunnen de verschillen in premies en voorwaarden aan u voorleggen. Aan de hand van uw keuze begeleiden wij voor u de aanvraag van de polis bij de maatschappij, controleren of alles correct verwerkt is en voegen de polis toe aan onze administratie ter beheer van de verzekering.

De betaling van deze werkzaamheden dienen wij tegenwoordig zelf met u te regelen. Het is voor nieuwe verzekeringen wettelijk verboden deze vergoeding in een premie opslag te verwerken. De kosten die wij in rekening brengen bestaan uit twee delen en zijn vastgelegd in ons abonnement uitvaartverzekeringen.

Abonnement uitvaartverzekeringen

Het abonnement bestaat uit een eenmalig bedrag en een jaarlijks terugkerend bedrag.

Advies middels een eenmalig bedrag

Voor een advies, telefonisch of via de mail bedragen de eenmalige kosten € 80,- per af te sluiten polis. Indien u er prijs op stelt één en ander persoonlijk te bespreken dan kunt u ook een afspraak maken bij ons op kantoor. In een dergelijk gesprek kunnen wij uiteraard ook reeds lopende polissen elders voor u bekijken, de mogelijkheden op het gebied van de verzorging van een uitvaart met u doornemen en wensen op dit gebied middels een wilsbeschikking vastleggen. Een huisbezoek is mogelijk middels een vergoeding in overleg.

Jaarlijkse beheerkosten voor een polis die in ons agentschap prolongeert

Komt een verzekering in ons agentschap te lopen, dan verzorgen wij maandelijks de prolongatie, voeren wijzigingen voor u door en zijn beschikbaar in geval van vragen van uw kant. Op uw verzoek kunnen wij een overzicht verstrekken van de op dat moment opgebouwde verzekerde som en matchen deze voor u met de dan geldende landelijk gemiddelde uitvaartkosten. Wij brengen dan advies uit om de situatie te handhaven, dan wel aan te passen. Om een advies echt op u persoonlijke situatie toe te kunnen passen dienen wij inzage te hebben in uw uitvaartwensen. Wij hebben hiertoe speciale formulieren beschikbaar. Het is mogelijk bij ons in uw dossier uitvaartwensen vast te leggen. Voor deze registratie van wensen zijn geen aparte kosten verschuldigd indien u via een lopende verzekering reeds beheerkosten betaalt. De kosten voor het polisbeheer zijn € 1,- per maand en deze zijn vooruit verschuldigd. Om het overzicht te houden en de kosten van het betalingsverkeer te beperken brengen wij deze kosten jaarlijks per 1 januari (€ 12,-) in rekening.

Daarnaast is zonder extra kosten deelname mogelijk in ons depositofonds via onze Stichting Derdengelden indien dit gebeurt middels een eenmalige storting. Wilt u deelnemen middels periodieke stortingen dan bent u op jaarbasis € 12,- verschuldigd voor het voeren van de administratie.

U kunt hier onze Vergelijkingskaart downloaden en bekijken:

[Vergelijkingskaart Uitvaartverzekeringen Wijling Assurantiën](#)